

SAMMANFATTNING REVISIONSRAPPORT

Granskning av Ekonomistyrning – KS utskott för vård och omsorg

Vi har av Sollefteå kommuns revisorer fått i uppdrag att granska ekonomistyrningen inom kommunstyrelsens utskott för vård och omsorg. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2021.

Bakgrunden till granskningen är bland annat att utskottet för vård och omsorg under ett antal år redovisat negativa avvikelser mot budget. Syftet med granskningen har varit att ur ett övergripande perspektiv konstatera om kommunstyrelsens utskott för vård och omsorg har ändamålsenliga rutiner för att styra och följa upp ekonomin.

Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsens rutiner för att styra och följa upp ekonomin kan stärkas i syfte att ytterligare öka ändamålsenligheten i rutinerna.

Kopplat till granskningens syfte har vi noterat vissa förbättringsområden bland annat vad gäller uppföljning och konsekvensanalys. Uppföljning av ekonomin kan stärkas ytterligare genom att budgetansvariga ansvarar för uppföljningen/prognostiseringen samt att det till presenterade åtgärd för en budget i balans måste följa med adekvata konsekvensanalyser.

Utifrån vår bedömning och slutsats rekommenderar vi kommunstyrelsen att:

- på ett tydligare sätt fatta de beslut som är nödvändiga för att nå en ekonomi i balans och komma till rätta med negativa avvikelser mot budget.
- ta ett helhetsgrepp över ekonomistyrningen genom att tydliggöra vilka prioriteringar och förändringar som ska genomföras i verksamheterna för att nå avsedda effekter kring ekonomistyrning och kostnadsbesparingar för en ekonomi i balans.
- säkerställa att respektive budgetansvarig inom vård- och omsorgsutskottet verksamhetsområde är den som följer upp och ställer prognos för de prognoser som lämnas.
- säkerställa att det tydligt, till presenterade åtgärder för att komma ner i tilldelad budgetram, finns adekvata konsekvensanalyser.
- undersöka möjligheten att införskaffa någon typ av analysverktyg för användning av vid uppföljningar och när bokslut ska upprättas.

Eventuella frågor besvaras av Bertil Falckerby, telefon 070-679 32 53.

Rapporten i sin helhet finns att hämta på Sollefteå kommuns hemsida:

<https://www.solleftea.se/kommunpolitik/kommunensorganisation/revisorer>